
   

             

 

 

 

 
366701, с.Серноводское, ул.Мехтиева 13,  моб. тел. -8-(962)-656-77-14; 

e-mail: kheda.dungurova@mail.ru; ОГРН-1112033000562;ИНН-2029001667;КПП-202901001 
                                                                                                                                                                                                                                        

 

ПРИКАЗ 

13.02.2023г.                                                                                                    №13/1-п 

 

с.Серноводское 

О введении ФООП НОО, и создании рабочей группы 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 31.01.2023 года №170-п «О введении федеральных основных 

общеобразовательных программ», и на основании приказа МУ «Отдел 

образования Серноводского муниципального района» от 13.02.2023 года №17-п.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральных основных 

общеобразовательных программ начального общего образования (далее – 

ФООП) в МБОУ «НОШ с.Серноводское» (приложение). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФООП в МБОУ «НОШ 

с.Серноводское» (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

    -Дунгурова Х.У; 

    -Парагульгова Т.М; 

    -Альмурзаева К.В; 

    -Керешкаева Р.О; 

   -Хабаева М.В. 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности действующим 

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. 

СЕРНОВОДСКОЕ» СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

     НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА   

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНЫ 

КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ 

«ЭНА-ХИШКАН ЙУЬХЬАНЦАРА      

ЙУКЪАРА ДЕШАРАН        

ИШКОЛ» ЭНА-ХИШКАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

mailto:kheda.dungurova@mail.ru


органов государственной власти субъектов РФ и местного 

самоуправления в сфере образования; 

 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 

представителей администрации школы, педагогического совета и иных 

органов управления школой; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и 

планом-графиком. 

4. Секретарю-делопроизводителю Исмаиловой Д.Х. в срок до 14.02.2023 под 

подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем 

работников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор                                                                      Дунгурова Х.У 

                                                                                                                                                                                                                       

С приказом ознакомлены:                                                  Парагульгова Т.М. 

                                                                                              Керешкаева Р.О. 

                                                                                              Альмурзаева К.В. 

                                                                                              Хабаева М.В. 

 

 


		Дунгурова Хеда Умаровна
	Я являюсь автором этого документа




